

NOWY

10 listopada br., po przeszło dwuletniej tułaczce, wznowi swoją działalność Klub Żak. Nowa siedziba Klubu znajduje się w dawnej zajezdni tramwajowej przy al. Grunwaldzkiej 195 we Wrzeszczu.

Na parterze nowego budynku znajduje się sala kinowa na ok. 150 miejsc, kawiarnia muzyczna, sala koncertowo-teatralna z trzema antresolami i zapleczem oraz pasaż. Na pierwszym piętrze ulokowano galerię oraz pomieszczenia służbowe. Wszystkie pomieszczenia zostały zaprojektowane zgodnie z potrzebami i życzeniami pracowników i twórców klubu.

Do nowej siedziby organizatorzy chcą przenieść ducha dawnego Żaka, w czym mają pomóc postaci z przeszłości klubu - Zbigniew Cybulski i bohaterowie ze spektakli teatrów, które zbudowały legendę Żaka.

11, 12 i 13 listopada br. będą dniami otwartymi klubu. Na 11 przygotowano otwarcie Sceny Muzycznej i Galerii. Działalność galerii zainauguruje wernisaż wystawy laureatów nagrody Miasta Gdańska dla młodych twórców Tomasa Sobiasza, Tomasza Radziewicza i Jarosława Bujnego. Scenę muzyczną otworzą dwa koncerty zespołu Joanny Charchan i zespołu Tomasa Stańko. Dyskusyjny Klub Filmowy rozpocznie działalność od projekcji filmu, którym zakończył pracę tj. "Do widzenia, do jutra" Janusza Morgerszterna. W programie przewidziany jest przegląd filmów ze Zbigniewem Cybulskim. Scenę Teatralną natomiast otworzą teatry działające w Żaku czyli Dada von Bzdülów oraz Stajnia Pegaza.

Koszt adaptacji i rozbudowy nowej siedziby klubu wyniósł prawie 7 mln zł.

Klub Studentów Wybrzeża Żak ma bardzo długą tradycję, która sięga lat 50. Do budynku przy Wałach Jagiellońskich w Gdańsku studenci wprowadzili się w 1957 r., kiedy był jeszcze siedzibą miej-

skiego komitetu PZPR. Udało się wówczas studentom wywalczyć przekazanie budynku Zrzeszeniu Studentów Polskich. Studenci w Żaku urzędowali do 1978 r. Obok grup teatralnych, kabaretowych i DKF-u w klubie działali też plastycy, filmowcy, muzycy. Na czas remontu Żaka, który przypadł na okres 1978-88, klub przeniósł się do niewielkich pomieszczeń nad kinem "Leninograd". Po prawie dziesięciu latach klub powrócił do swych pomieszczeń przy Wałach Jagiellońskich. W 1991 r. władze miasta wypowiedziały ZSP umowę dzierżawy Żaka, a związek nie porozumiał się z NZS w sprawie nowej formuły dla klubu, w tej sytuacji rozwiązano

Klub Studentów Wybrzeża Żak. Kilku radnych przygotowało projekt nowego klubu i tak od 1 kwietnia 1991 r. powstała nowa instytucja kultury - Klub Żak. Klub pozostał jedynym gospodarzem gmachu przy ul. Wały Jagiellońskie. Nie był jednak w stanie poradzić sobie z utrzymaniem budynku, w związku z czym władze miasta zdecydowały o zaadaptowaniu Żaka na siedzibę Rady Miasta. W latach 1996-99 klub był w rozsypance. Przy Wałach Jagiellońskich nadal działały DKF i kino studyjne, w pubie organizowane były koncerty. Działalność galerii była zawieszona, duże koncerty organizowano w kościele św. Jana. 31 marca 1999 r. odbył się ostatni seans filmowy w kinie przy Wałach Jagiellońskich. Na dwa i pół roku klub przeniósł się do pomieszczeń przy ul. Straganiarskiej. Teraz klub jest już w swojej nowej siedzibie.



Pomieszczenie galerii w nowym budynku Żaka